Nos Waltherus von der Noedt, dominus de Rysst, miles consiliarius 
et cambellarius, et magister Lambertus von der Ee, in legibus licen-
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ciatus et secretarius illustrissimi principis et domini domini Philippi y 
Burgundie ducis, domini nostri metuendissimi, et ad infrascripta ora- 
tores commis8arii et consilarii a sua illustrissima dominatione specia- 
liter deputati, —  recognoscimus universis et singulis, ad quos presen
tes littere pervenerint, quod, nomine metuendissime dom inations sue et 
in vim mandati ab eadem nobis desuper traditi, cum illustrissimo prin
cipe et domino, domino Ludovico, comité palatino Reni, alte basseqúe 
Bavarie duci, domino nostro gratiosissimo, fraternitatem unionem ami- 
citiam ligam et fedus reciproce percussimus fecimus et inivimus, et 
harum tenore percutimus facimus et inimus, sub modis et formis, ut lit
tere predicti domini nostri ducis Ludovici nobis desuper nomine domini 
nostri metuendis8Ími tradite de verbo ad verbum attestantur. Quarum 
litterarum tenor infra seritur videlicet: „Ludovicus, dei gratia comes pa- 
latinus Reni, inferioris superiorisque Bavarie etc. dux, universis et sin
gulis, ad quos presentes devenerint: cum animo revolvimus, quod mutua 
principum federa sepenumero non solum gratas animi concordias benivo- 
lencias amicitias peperiere, verumetiam principatus dominia habitatores 
et incole eorundem in pace tranquilitate atque augmento conservavere, 
animamur atque inducimur cum aliis ferire federa principibus. E tquoniam  
maiores nostri cum principibus acducibus Burgundie illustribus fraternitates 
uniones ligas amicitias et federa observasse, eos singulari affectione amasse, 
veros et fidos coluisse amicos, compertum habemus: idcirco eorum in- 
herendo vestigiis cum illustri ac potenti principe, domino Pkilippo Bur
gundie etc. duci, consanguineo nostro precarissimo, prudencia et san
guinis claritate perspicuo, in maximisque rebus animi magnitudine 
precellenti, matura prius cum comitum baronum procerum nobilium- 
que cons.iliariorum nostrorum sano consilio habita deliberatione, frater
nitatem amicitiam unionem ligam et fedus in dei salvatoris nostri no
mine percussimus et inivimus, et harum tenore percutimus et inimus, 
modis et capitulis infra annotatis: Primo videlicet, quod dictum do- 
minum Philippum consanguineum nostrum eiusque principatus dominia 
territoria districtus terras et subditos, occasione et vigore causarum et 
questionum de futuro suboriundarum, non diffidabimus, non mollesta- 
bimus, neque guerram seu bellum movebitnuB, nec a subditis principa- 
tuum dominiorum territoriornm et districtuum nostrorum fieri permittemus,
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aut facere consenciemus. Sed prefatum consanguineum nostrum uti verum 
et perfectum fratrem ac fidum amicum tenebimus et prosequemur. Et 
si alique diffidationes aut guerre a subditis nostris eidem consanguíneo 
noatro vel subditis suis moverentur, tune illico, postquam de hys cer- 
ciofati fuerimu8, illas diffidationes et guerras subditos nostros revo
care et tollere curabimus. Insuper promittimus, quod inimicos malefac
tores et insidiatores supradicti consanguinei nostri in principatibus do- 
miniis territoriis terris et districtibus nostris scienter non retentabimus 
nec aliquem prestabimus favorem vel salvum conductum, quinymmo si 
quos in eisdem reperiemus, eosdem arrestari capi et .condigna pena se
cundum eorum demerita et delicta plecti et puniri faciemus. Rursum 
quoque spondemus, quod apud reges et principes tam seculares quam 
spirituales nobis confederatos diligenter sollicitabiinus, ut ipsi sub ho- 
nestis modÍ8 et formis memorato consanguíneo nostro confederentur et 
uniantur. E t si qui eorum nostrorum confederatorunu pretacto consan
guíneo nostro confederan aut unionein iuiri recusaverint, nichilominus 
tarnen apud eosdem, casu quo differencie discordie diffidationes et guerre 
aut bella inter huiusmodi nostros confederatos, qui confederan recusa- 
rent, et prefatum consanguineum nostrum orirentur, operam dabimus et 
diligenciam faciemus, quibus modis huiusmodi differencie diffidationes 
guerre atque bella sedarentur, et aut amice aut in jure componerentur. 
Debet autem huiusmodi fraternitas unió amicitia liga et fedus inter pre
fatum consanguineum nostrum et nos durare et subsistere, quoadusque 
alter nostrum ex humanis discesserit. Postremo in hoc federe et unione 
excipimu8 et exceptos habere volumus sanctissimum dominum nostrum 
papam , serenissimum dominum nostrum, dominum Fridericum Roma
norum imperatorem, et reverendissimos in Christo patres et illuetris- 
8imo8 et illustres principes, dominos consanguíneos affines et amicos 
nostros carissimos, dominum Casimirum Polonie et Georgium ßohemie 
reges, dominum Burckhardum archiepiscopum Saltzeburgensem, et do
minum Petrum episcopum Augustensem cardinales, dominum Rudbertum 
archiepiscopum Coloniensem principem electorem, dominum Fridericum 
comitem palatinum Reni Bavarie ducem, dominos Ernestum et Albertum 
Saxonie, dominum Sigismundum Bavarie et dominum Sigismundum Au- 
strie duces, et omnes alios Bavarie duces, dominum Georgium Bamber-
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gensem, dominum Johannem Herbipolensein et dominum Wilhelmum Ey- 
stetensem episcopos, comités Ulricum et Eberhardum de Wirtemberg, 
regias civitates Nurinberg Ulme Norlingen Giengen Alen et Bopfingen. 
Et ut supradicta omnia et singula illibata et inviola perseverent ac sub
sistant, nos prefatu8 dux Ludovicus tenore preseutium in principis verbo 
et fide data loco prestiti juramenti supradicto consanguineo nostro atque 
etiam oratoribus et commisariis suis, videlicet strennuo viro Walthero 
de Noedt domino de Rysst rniliti, consiliario et cambellario, et magistro 
Lamberto von der Ee, in legibus licenciato, ac secretario supradicti con- 
8anguinei nostri, nomine suo recipientibus et acceptantibus, et ad hoc 
speciale et plenum mandatum habentibus, sicuti littere sue nobis desuper 
porrecte clare docent, pollicemur et promittimus omnia et singula ca
pitula, clausulas et articulos, prout supra posita vel posite sint, firmiter 
tenere, observare et pro parte nostra prosequi, nec ullo unquam tem
pore contravenire, ñeque contravenientibus consentiré, omni dolo fraude 
et mala interpretacione semotis. In cuius rei testimonium nostrum si- 
gillum hys patentibus nostris litteris appendi iussimus. Datum in opido 
nostro Lanndshuet in festo dive Marie Magdalene, sub anno domini mil- 
lesimo quadringentesimo sexagésimo quinto“ . —  Quam fraternitatem unionem 
amicitiam ligam et fedus, nomine sepetacti domini nostri ducis Burgundie, 
secundum tenorem capitula et articulos memórate et inserte littere pol
licemur spondemus et promittimus, pro dicto domino nostro metuendis-, 
simo duce Burgundie et in vim mandati nobis per eum in hac parte tra- 
diti, quod mandatum predicto domino duci Ludovico tradidimus, bona fide 
et in forma prestiti juramenti observare et prosequi firmiter fideliter- 
que, omni dolo fraude et sinistra interpretatione semotis. Deinceps nos 
oratore8 supradicti pro parte et nomine antedicti domini nostri metuen- 
dissimi ducis Burgundie in hoc federe excipimus et exceptos habere 
volumus: sanctissimum dominum nostrum Papam, invictissimum dominum 
nostrum llomanorum imperatorem, excellentes principes reges Scotie et 
Portugalie, illustrem ac potentem principem dominum Fridericum co- 
mitem palatinum Reni Bavarie ducem, illustres et excellentes principes 
duces de Berry, de Calabre, de Borbon, de Bortaingue, de Cleves, de 
Galdres et de Sabaudia. In cuius rei roboramentum et testimonium si- 
gilla nostra presentibus appendimus. Actum et datum Lanndshuet in festo
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dive Marie Magdalene anno domini millesimo quadringentesimo sexa-